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PÅVIRKNINGENS MAKT 
TUSEN TAKK – med de største bokstaver 
– til alle som bidro til at årets Represen‐
tantskap‐ og landsmøte ble så bra – en‐
gasjerende og utfordrende innhold, god 
mat, god prat og – også kritiske kom‐
mentarer! Alt hører med! Det er mange 
tanker man sitter igjen med etter et sånt 
møte, og vi vil evaluere nøye og vurdere 
hva vi skal ta med oss i vårt videre ar‐
beid. 
 
I den korte talen jeg fikk anledning  
til å holde, nevnte jeg et tidligere innlegg 
her i Soroptima – om ordets makt: Vi må 
fortsette å bruke ordet overfor styres‐
makter og opinion. Her vil jeg fremheve 
de to gode resolusjonene som ble et re‐
sultat av møtet. Den første, Mindreårige 
asylsøkere forsvinner fra asylmottak ble 
levert som utkast fra Jette og Marianne i 

SI Kongsvinger etter at temaet ble dis‐
kutert på DK‐samling. Den andre, om 
Kvinners rettigheter og likestilling er 
truet står vår Fokus‐kontakt Mona for 
– et tema som også ble løftet frem i inn‐
legg og panelsamtale på søndagens 
landsmøte. En dyktig redaksjonsgruppe 
bidro til to gode, spissede tekster som er 
sendt våre myndigheter og publisert på 
nettsidene våre. Påvirkning kan føre til 
endringer i tanker, meninger og handlin‐
ger på alle nivå og er en viktig del av vår 
virksomhet. Les og del! 
 
Jeg vil også trekke frem vinneren av 
Årets prosjektpris der SI Bergen på ek‐
semplarisk vis aktivt har drevet påvirk‐
ningsarbeid mot kommunen i arbeidet 
med å lage en god handlingsplan mot 
vold og overgrep i nære relasjoner. Og 
ikke minst, vinneren av Norgesunionens 
hederspris 2023, Eva Wiksén Næser, som 
gjennom mer enn tjue år aktivt har kjem‐
pet mot det mest nedrige en kvinne kan 
utsettes for – å bli et produkt for andres 
fortjeneste. ‐Den kampen kan dere aldri 
vinne, fikk jeg en høre en gang jeg sto på 
stand for opplysning om menneskehan‐
del. Nei, kanskje ikke, men vi kan redde 
noen ut av eller fra å havne i den grøfta. 
 
Vi må våge å melde oss på! Vi må hente 
inspirasjon og kunnskap fra dem som sit‐
ter på kompetanse – våre egne, forskere, 
faginstanser i kommune og stat, organi‐
sasjoner, m.m. og arbeide for å få et reelt 
bilde av det som foregår. Hva og hvor er 
problemområdene, og hvordan kan vi 
hjelpe hverandre med å bli mer bevisste 
på områder der vi både kan og bør trå 
til? 

KARIN DAHLBERG PETTERSEN 
UNIONSPRESIDENT 2024-2025 

SI HALDEN
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Og mange tenker som oss – vi må ha 
fakta. Et sted å hente kunnskap fra er det 
nylig oppstartede Centre for Protecting 
Women Online, knyttet til The Open Uni‐
versity (UK). Senteret skal være et bane‐
brytende knutepunkt for forskning og 
kunnskapsdeling og går rett inn i vår vik‐
tigste kampanje – Orange the World‐da‐
gene. Vi er i Europatoppen når det 
gjelder engasjement på klubbnivå! Den 
digitale utviklingen kryper inn i livene 
våre på både godt og dessverre vondt 
vis, og vi skal bidra til at andre forstår 
hva som skjer. 
 
Et annet sted å hente kunnskap fra er å 
delta på et kunnskapsbasert webinar i 
forkant av oransjedagene. Hold av da‐
toen 28. oktober! Vår påvirkningskoordi‐
nator Berit har jobbet hardt for å få tak i 
gode norske forskere og andre med stor 
kompetanse innen temaet vold mot kvin‐
ner. 
 
Fortsett det gode soroptimistarbeidet ‐ 
det er vi som gjør organisasjonen til den 
vi vil den skal være! 

Karin Dahlberg Pettersen 

 
 

 

  

Moldovakomiteens kontonr.: 2801.13.38765



R&L 2025  
­ SI Halden om arrangøransvaret  
 
Det har først og fremst vært morsomt  
å arrangere R&L, spesielt i ettertid når vi 
nå ser at alt gikk som planlagt. Det har 
kommet mange positive tilbakemeld­
inger, og de setter vi stor pris på. Tusen 
takk, alle sammen! 
 
Men vi vil ikke skjule  
at det er en del arbeid som ligger bak. 
Det har vært status på fremdrift på hvert 
medlemsmøte, slik at alle i klubben har 
vært oppdatert, har blitt involvert og har 
kunne kommet med innspill. 
 
Vi valgte å ha egne R&L­arbeidsmøter 
med en kjernegruppe som ble tildelt 
ulike ansvarsområder og som involverte 
andre som ønsket å bidra. Det har vært 
viktig å benytte medlemmenes kom­
petanse og å kunne gjøre så mye som 
mulig med egne ressurser for å holde 
kostnadene nede. 

 
Vil også fremheve det svært gode  
samarbeidet klubben har med Kirkens 
Bymisjon og driverne av byens storstue 
Byparken. 
 
SI Halden er en klubb med 26 aktive 
medlemmer hvorav fem sitter i unions­
styret. Det at vi hadde disse representan­
tene i unionsstyret, opplevde vi som en 
stor fordel. Det var kort vei i begge  
retninger og enkelt å kunne sparre og få 
tatt beslutninger løpende, slik at det ikke 
oppstod hindringer for fremdriften i  
prosjektet. 
 
Igjen tusen takk til alle dere som bidro 
til ei god og minnerik helg for både oss 
og de som var til stede!
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Kjære leser av Soroptima. 
 
 Vi har lagt bak oss et vellykket R&L­møte 
i Halden. Det var mange fine diskusjoner 
og ikke minst spennende foredrag på 
Landsmøtet. Det er alltid hyggelig og  
inspirerende å møte soroptimister fra hele 
landet. 
 
Tenk at vi allerede har kommet fram til 8. 
nummer av Soroptima. Redaksjonen har 
fått mange positive tilbakemeldinger både 
på formatet og innhold. 
 
Men vi har også forståelse for at ikke alle 
medlemmer har erfaringer med nettet og 
kanskje mangler en e­postadresse. 
 
Vi oppfordrer derfor klubbpresidentene til RE
DA

KS
JO

N
EN

å kopiere et eksemplar av Soroptima hver 
måned og legge det fram på klubbmøtene. 
Informasjon om organisasjonen kommer i 
Soroptima, og det kan være viktig å lese 
for å få kunnskap om organisasjonen. Det 
er også viktig å peke på saker som bør 
leses. 
 
Mange av artiklene er også fine å bruke i 
soroptimistisk kvarter.. 
Flere av innleggene om ulike klubbers  
prosjekter kan være til inspirasjon for flere 
klubber. 
 
Skal du holde deg orientert om  
organisasjonen så les SOROPTIMA. 
  
Torunn Hammer Haarberg 

TORUNN  
HAMMER HAARBERG 
medlem i redaksjonen  
NORSK SOROPTIMA 

SI LARVIK

En hilsen fra SI Halden 
­ arrangør av R&L 2025

Nå kan du  
VIPPSE støtte til  

Utdanningsfondet  
578228

I SOROPTIMA NR 7 hadde Agnete 
Kjellin, SI Trysil, et tankevekkende 
innlegg. Vi gjentar litt av det, men 
ber deg lese om igjen det aktuelle 
innlegget.  
 
Bruk det til debatt i klubben din! 
Dette er viktige tanker ... om vår 
egen organisasjons fremtid: 
 

«... FOR  
ORGANISASJONEN  

VÅR MÅ ENDRE SEG. 
 

Men vi må vite hva den skal 
endre seg til. Formålsparagrafen 
er solid, men den må ses på med 
nye øyne og de øynene må være 

unge. Norge kan, som et moderne 
land, bli et forbilde i arbeidet 
med å skape en mer tidsriktig  
organisasjon. Men vi må gjøre 

det sammen med de  
generasjonene som skal overta 
etter oss. Vi må være lydhøre, 

endringsvillige og akseptere at de 
har annen og nyskapende  

kunnskap, noe  
organisasjonen trenger.»

Kari Torvanger  
PRESIDENT  
SI HALDEN
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Som guvernører samarbeider vi tett 
med de andre guvernørene fra hele 
Europa. Gjennom dette møter vi 
mange imponerende og inspirerende 
soroptimister – noen med bakgrunn 
som ligner vår egen, og andre fra  
samfunn og kulturer som er svært  
forskjellige. Jeg vil gjerne trekke frem 
én kvinne som har gjort spesielt sterkt 
inntrykk på meg: Katerina Vasileska, 
fra Ohrid i Nord­Makedonia. 
 
Katerina har en mastergrad  
i menneskerettigheter og demokrati 
fra universitetene i Bologna og  
Sarajevo. Med en slik utdanning skulle 
man kanskje tro at hun underviste ved 
et universitet, eller hadde en jobb i 
tråd med kompetansen sin. Men  
virkeligheten i Nord­Makedonia er  
annerledes. Landet er preget av om­
fattende korrupsjon, og som en  
kritiker av systemet, er Katerina i  
praksis utelukket fra slike stillinger. 
 
Likevel har hun valgt å bli  
i hjemlandet, og kjemper for et friere 
og mer demokratisk samfunn. Hun er 
enke – mannen hennes døde av kreft 
– og har en sønn på 11 år. Moren  
hennes bor også sammen med dem.  
I Nord­Makedonia finnes det ikke  
sosiale ordninger som kunne ha tatt 
vare på moren, dersom Katerina 
hadde reist utenlands for å søke jobb 
og en levestandard som samsvarer 
med utdannelsen hennes. 
 
Katerina forteller at en svart økonomi 
vokste frem etter oppløsningen av  
Jugoslavia. Området var preget av 
krig, og kriminelle nettverk tjente 
store penger på prostitusjon, narko­
tika, ulovlig handel med organer og 
etter hvert også på dumping av giftig 
avfall. De kjøpte seg inn i maktposisjo­
ner, og i dag er det makedonske  
samfunnet gjennomsyret av korrup­
sjon. Katerina retter søkelyset mot 
dette – og det har sin pris. Hun får ikke 
jobb ved universitetene, og må ta  
forefallende arbeid for å forsørge fa­
milien. Ofte jobber hun som turist­

Om å bruke stemmen!

guide. «Det betaler regningene», sier 
hun. Hun dyrker også grønnsaker i 
hagen, «slik har vi mat» sier hun. 
 
Tidligere var Katerina drivkraften bak 
soroptimistklubben SI Struga, som  
dessverre ble lagt ned i en vanskelig  
periode, blant annet mens mannen  
hennes var alvorlig syk. Men før det, i 
2014, rakk hun å gjennomføre det første 
Soroptimist Leadership Academy – et  
lederutviklingsprogram for unge kvinner. 
Ideen var hennes og gjennomføringen i 
stor grad drevet av henne. Konseptet har 

siden spredt seg, og vi i Norden kjen­
ner det godt gjennom Soroptimist 
Nordic Leadership Academy (SNLA). 
En svensk soroptimist, inspirert av Ka­
terina og akademiet hennes, tok ideen 
videre til vår del av verden. 
 
I dag er Katerina medlem i SI Vaduz  
i Liechtenstein. Avstanden er stor, men 
takket være digitale løsninger deltar 
hun fast i klubbens møter. En eller to 
ganger i året reiser hun til Liechten­
stein for å delta fysisk – reisene dekkes 
av soroptimistene i klubben. Og for  
perioden 2025–2026 er hun valgt til  
guvernør – et tydelig uttrykk for tilliten 
og respekten hun har opparbeidet seg. 
 
Hverdagen min kan være ganske  
travel. Som mange andre balanserer 
jeg en krevende fulltidsjobb med  
soroptimist­engasjementet. Møter, 
prosjekter og dugnader kan til tider 
føles som litt mye. Men så tenker jeg 
på Katerina. Jeg bor i et land hvor jeg 
trygt kan bruke stemmen min uten å 
risikere noe særlig. Det er noe jeg – og 
vi ­ aldri bør ta for gitt. 
 
Hva koster det egentlig meg å bruke 
stemmen min? Og hva koster det  
Katerina? 
Verden blir ikke et bedre sted uten 
modige og  
kritiske stemmer 
som hennes. 
 
 
 
Hanna   
Jaatun Hegre 
GUVERNØR  
2024­2025 
SI SANDNES 
 
 
 
 

Katerina Vasileska, fra Ohrid i Nord‐ 
Makedonia og hennes 11‐årige sønn.

Ifølge Transparency International  
har Nord‐Makedonia en korrupsjons‐
indeks på 35 av 100 (der 0 er svært  

korrupt og 100 er svært lite korrupt). 
Landet er rangert som nummer 111 av 

180 – dårligere enn land som Elfen‐
benskysten, Algerie og Colombia. Til 

sammenligning har Norge en score på 
84 og ligger på 7. plass.
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Soroptimist internasjonal er stolte 
over å kunne være med på å vise soli­
daritet med organisasjoner over hele 
verden og viser dette ved å være med 
på å signere den globale underskrifts­
kampanjen «Ingen fred uten kvinner». 
 
Denne underskriftskampanjen  
oppfordrer verdensledere, FN, og  
regionale organer til endelig å gjøre  
kvinner til likeverdige beslutningstakere  
i utforming av fred og sikkerhet. 
 
I 25 år har FNs Sikkerhetsråd resolu­
sjon 1325 vært tydelig: kvinners deltag­
else er ikke valgfritt­ det er avgjørende 
for å oppnå fred, sikkerhet og mennes­

kerettigheter. Likevel utgjør kvinner for­
tsatt færre enn 10 % av fredsforhandlere 
over hele verden. 
 
Denne underskriftskampanjen  
er en oppfordring til handling og målet er 
10 000 underskrifter innen desember 
2025 før den leveres til FNs generalsekre­
tær. 
 
Underskriftskampanjen krever: 
· Lik representasjon av kvinner i alle 
fredsforhandlinger, meklingsteam og 
postkonfliktstyring 
· Bevilge minst 15 prosent av freds – og 
sikkerhetsbudsjettene til likestilling og 
kvinners myndiggjøring 

· Årlig offentlig rapportering for å spore 
fremdriften. 
· Beskyttelse for kvinnelige fredsbyg­
gere mot trusler, represalier og kjønns­
basert vold. 
 
Vår nåværende leder  
Karin Dahlberg Pettersen, signerte og 
sendte oppropet på fredsdagen den 
21.september 2025, på vegne av  
Norgesunionen. 
 
Uten kvinner er det ingen fred! 

Rita Strandskog 
REFERENT 

Ålesund soroptimistklubb  
har over mange år hatt et godt  
samarbeid med biblioteket i bysentrum. 
Samarbeidet begynte med prosjekt 
«Boken kommer» på et tidspunkt et av 
våre medlemmer var bibliotekar der. 
 
Kristiansundklubben, som tok idéen  
videre til sin klubb, beskriver i forrige 
nummer av Soroptima hva prosjektet  
går ut på. 
 
Vi hadde også erfaring med synkende 
antall brukere, at nye ikke kom til når 
andre falt fra. Det kan umulig være  
behovet som er synkende, heller mangel 
på å få tilbudet frem til potensielle bru­
kere. De leseglade eldre og uføre som 
var på leveringslistene våre, uttrykte 
både takknemlighet og begeistring når  
vi kom på døra.  
Prosjektet er pr. nå ikke oppe og går. 
 
 
I 2024 hadde vi ei gruppe  
som tok initiativ til en «ukrainsk dag»  
på biblioteket. 
Nordmenn og ukrainere skulle møtes, 
spise norsk og ukrainsk mat og underhol­
des med kulturinnslag fra begge land. 
Håpet var å bli litt kjent og kanskje knytte 
vennskap. Det ble vellykket, men ble 
kanskje litt kort og kolliderte med et 
annet arrangement for ukrainere i  
kommunen. 

Det har vært fra 3­8 frammøtte barn 
hver gang. Vi har stilt med en eller to  
soroptimister etter ei turnusliste. Hver av 
soroptimistene møter ca. hver 5 uke.  
Pr. nå har vi til evaluering om prosjektet 
skal videreføres. 
 
I 2016 hadde vi et vellykket kjolesalg.  
Vi ville gjenta suksessen i 2024. Vi arran­
gerte kjolesalg to ganger – først som del 
av 8. mars, deretter under en kor­kafé. 
Målet var å promotere organisasjonen, 
rekruttere medlemmer og støtte Ut­
danningsfondet. Til tross for god mar­
kedsføring ble salget ikke vellykket. 
Resten av varene ble gitt til Fretex og 
UFF. 
 
 
8. mars 2025 samarbeidet klubben  
med Zonta Ålesund om filmvisning av 
«De rettsløse». Arrangementet samlet 
fullt hus, og overskuddet fra billettsalget 
gikk til Leger Uten Grenser. 
 
Berit Misund Dahl 

President  
ÅLESUND SOROPTIMISTKLUBB

De siste par årene har vi hatt prosjekt 
«Leksehjelp» på biblioteket i sentrum 
hver tirsdag mellom kl. 15.00 og 17.00. 
Tilbudet er for alle barn på barneskole­
trinnet i bydelen. Biblioteket fungerer 
som et hjem nummer to for noen barn. 
Vi fikk en forespørsel fra biblioteket om vi 
i klubben kunne engasjere oss som  
leksehjelpere sammen med en bibliotek­
ansatt. Oppgaven er å hjelpe barna med 
lesetrening og forstå hjemmelekser. 
Mange vil ha hjelp med matematikk­ 
oppgaver. 

«Ingen fred uten kvinner»
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«Forslag: Norgesunionens hederstegn 
for 2025 tildeles Eva Wiksén Næser SI 
Arendal­Grimstad for hennes store enga­
sjement for menneskerettigheter og like­
stilling lokalt, nasjonalt og internasjonalt, 
og for sitt utrettelige arbeid mot men­
neskehandel og vold mot kvinner gjen­
nom mange år. 
 
Forslagsstillere er: Reidun Anderssen  
SI Halden, SI Arendal­Grimstad ved Unni 
Skretting og Grethe Mary Sørensen  
SI Ringerike. 
 
Begrunnelse: Eva ble medlem av SI Aren­
dal­Grimstad i 1984. Hun er født i 1944 
og er utdannet adjunkt og dramalærer. 
Hun har hatt mange verv i klubben: pre­
sident 1995­1996, visepresident 1993­
1994, leder av valgkomiteen i 3 år, 
klubbkontakt for programområdet Ut­
danning og kultur i 4 år fra 2002­2004, 2 
år som PA og fra 2005 har hun vært 
sterkt engasjert i arbeidet mot mennes­
kehandel og vold mot kvinner. Hun har 
fylt sine verv og mange oppgaver med 
kunnskap, ureddhet, iderikdom og med 
stor gjennomføringskraft. Hun ble æres­
medlem i klubben i 2019. 
 
I 2007 bodde hun en tid i Danmark der 
hun ble et aktivt medlem i SI Aalborg. De 
arbeidet med Lilla sløyfer som var et 
nordisk prosjekt mot menneskehandel. 
Da Norgesunionen av soroptimister opp­
rettet arbeidsgruppen «Stopp mennes­
kehandel, nei til trafficking» i 2007 under 
ledelse av unionspresident Karin Gutt­
ormsen, var Eva aktivt med og hun del­
tok senere i flere høringer. Videre ønsket 
hun at de skulle bruke teater som  

metode i det holdningsskapende  
arbeidet og i 2008 tok arbeidsgruppen 
initiativet til at det ble laget et forteller­
teater om menneskehandel: «Hva skriver 
de hjem om?». Eva var teaterfaglig an­
svarlig sammen med skuespillerne Be­
athe Frostad og Sara Birgitte Øfsti. 
Forestillingen ble vist mer enn 100 gan­
ger i 5 fylker innen 2015. Eva var pådri­
ver for at forestillingen ble vist lokalt i 
Arendal, og det førte til at denne forestil­
lingen kom inn i «Den kulturelle skole­
sekken.» Eva og de andre i menneske­ 
handelkomiteen (på hennes initiativ)  
utarbeidet en folder med informasjon 
om stykket som ble delt ut på skolene for 
å oppfordre dem til å bestille forestillin­
gen. Sammen med Guro Bulien utarbei­
det Eva i 2018 et tipshefte om 
menneskehandel og forestillingen, som 
ligger tilgjengelig for alle medlemmer på 
medlemssidene. 
 
Det ble skrevet PFR som ga internasjonal 
oppmerksomhet ved at daværende kom­
munikasjonssjef i SI Sarah Wilkin tok 
kontakt og ville vite mer om prosjektet. 
Det førte til SoroptiVoiceBlog, 5/12 2015 
og brosjyre til CSW60 (FNs Commission 
on Status of Women) i 2016. 
 
SI Arendal­Grimstad hadde et åpent  
seminar 7.3.2011 med tema vold i nære 
relasjoner: ”DEN SOM BLIR SLÅTT­ SLÅR? 
HVA GJØR DU OG JEG MED DET?”. Dette 
var en markering av klubbens 40 årsjubi­
leum. Eva var en viktig brikke i dette ar­
rangementet. 
 

SI Arendal­ Grimstad opprettet i 2013  
en egen prosjektgruppe mot mennes­
kehandel der Eva bidro meget aktivt. 
Klubben arrangerte et åpent seminar 
11.2.2015 med temaet Menneskehandel: 
"Finnes det menneskehandel på Sørlan­
det?". 13.september 2017 hadde SI 
Arendal­Grimstad et åpent klubbmøte 
med besøk av en gruppe på 3 fra politiet 
i Agder som jobbet mot organisert krimi­
nalitet. Prosjektet innbefatter også det 
lokale tiltaket for prostituerte i Kristian­
sand som har gitt Prostitusjonstiltaket i 
Kristiansand nødvendighetsartikler til de 
prostituerte. Klubben samarbeider også 
med Shalam Women i Kristiansand som 
hjelper utenlandske prostituerte. Klub­
ben bidrar med bl.a varme klær og andre 
nødvendige ting. Eva har også holdt flere 
foredrag om temaet Menneskehandel i 
Soroptimist­klubber, distrikskontaktmøte 
og på R&L, men også i andre klubber og  
organisasjoner. 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
I 2017 ble Unionsprosjektet «Valgt det …
» et nytt samarbeidsprosjekt om men­
neskehandel hvor Eva er teaterfaglig an­
svarlig sammen med skuespillerne. Det 
er en sterk forestilling som vises over 

Eva Wiksén Næser fikk utdelt 
Norgesunionens hederspris på 
Representantskapsmøtet i  
Halden 20. september i år. Hun 
kunne dessverre ikke selv være 
tilstede, men fikk være med via 
Facetime, på telefon. En verdig 
vinner fikk en pris som henger 
høyt.  
Les nedenstående, der forslags­ 
stillerne gir sin begrunnelse for å 
tildele prisen til Eva.

Guro Bulien fra SI Arendal‐Grimstad  
til venstre, med telefonen i hånden og 
unionspresident Karin Dahlberg Petter‐
sen med esken der nålen ligger som syn‐
lig bevis på hedersprisen til Eva Wiksén 
Næser.



drevet påvirkningsarbeid gjennom kon­
takt med NRK, skrevet pressemeldinger 
og latt seg intervjue i NRK og i lokalradio. 
 
Eva er samfunnsengasjert og uredd for å 
uttale seg offentlig. Hun sier: «La oss 
sammen ta et samfunnsarbeid og  
fortsette vår kamp mot menneske­ 
handel og virkelig være en global 
stemme for kvinner.» 
 

 
 
 

 
Hedersprisen er utdelt to ganger før: 

 
2021 Margaret Støle Karlsen, SI Larvik 

2023 Liv Handeland, SI Tønsberg 
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hele landet. I 2024 ble forestillingen spilt 
31 ganger for til sammen ca. 2000 publi­
kummere. Eva skrev også en artikkel i 
FOKUS for å promotere "Valgt det". Fore­
stillingen «Valgt det…» ble kåret til SIEs 
«Project of the Year 2018» (Best Practice 
Awards). På vegne av SI Norgesunionen 
mottok Kirsti Guttormsen og Bente Lene 
Christensen denne utmerkelsen på Guver­
nørmøtet i 2018. 
 
 
Vi mener Eva Wiksén Næser med sitt  
engasjement gjennom flere år har bidratt 
til synlighet av Norgesunionen og Soropti­
mist International sitt arbeid på en ekstra­
ordinær måte. Hun har skrevet innspill til 
politiske partier og til Justis ­og bered­
skapsdepartementets forslag til hand­
lingsplan mot menneskehandel. Hun har 

I år fikk jeg delta som ung observatør på 
soroptimistenes representantskapsmøte 
og landsmøte. Sammen med president 
og visepresident fra Mo i Rana­klubben 
reiste vi til Halden for en innholdsrik helg 
som berørte meg sterkt, både følelses­
messig og faglig. Opplevelsene minnet 
meg om hvorfor soroptimistene finnes, 
hvilken kraft som oppstår når kvinner går 
sammen, og hvordan jeg selv kan bidra 
videre 
 
Fredag kveld møttes vi til sammenkomst 
i Byparken i Halden. Etter innsjekk og  
velkomst samlet vi oss til en forestilling 
som satte tonen for hele helgen: et  
teaterstykke om menneskehandel. Det var 
en utrolig sterk forestilling basert på his­
torier fra virkeligheten. Historiene og sym­
bolikken traff meg i magen. Jeg ble 
minnet på at bak statistikker og rapporter 
finnes virkelige mennesker, ofte kvinner, 
som mister både frihet og verdighet. Sam­
tidig opplevde jeg en stolthet over å være 
en del av en organisasjon som tør å sette 
søkelys på de mørkeste sidene av samfun­
net, og som arbeider aktivt for å gjøre noe 
med dem. 
 
Da forestillingen var ferdig dro jeg hjem 
til Karin Dahlberg Pettersen, hun hadde 
nemlig tilbudt seg å la meg overnatte hos 

 

henne og hennes mann Knut. Samtalene 
vi hadde ga meg et dypere innblikk i både 
hennes lederrolle og hennes personlige 
engasjement. For meg ble dette et  
privilegium: å få et innblikk i hva det  
krever å stå i en lederposisjon i en organi­
sasjon som favner bredt både nasjonalt  

 
 
 
og internasjonalt. Disse kveldene og mor­
genstundene ga en ekstra dimensjon til 
helgen – en blanding av gjestfrihet, inspi­
rasjon og læring. 

Nå var det lørdag og vi samlet oss  
til lystenning og appell, og jeg fikk den 
store æren av å tenne lys for Soroptimist 
International. Jeg kjente litt på  
spenningen idet jeg tente lyset og snak­
ket høyt til forsamlingen, nå kunne jeg 
virkelig være en stolt ung observatør og 
ikke minst en ordentlig soroptimist! Lys­
tenningen ble et symbol på fellesskap, 
håp og forpliktelse. 
 
Deretter startet representantskaps­
møtet, som varte hele dagen. Diskusjo­
nene var preget av engasjement, ulike  

 
 
 
meninger og samarbeid. Jeg opplevde 
det som lærerikt å se hvordan represen­
tantene beveget seg fremover gjennom 
respektfulle debatter. For meg ble dette 

Milena Mihajlovic intervjuet f.v: Katrine Tuven fra SI Mo i Rana (31 år og maskin‐
ingenirø) og Niki Bashir Farkoush fra SI Bergen (41 år. PhD i Naturvitenskap).

Prosjektledert Eva Wiksen  
Næser foran fullsatt sal på  

Åpent seminar 2015.

 Ung observatør: 

    
     soroptimistenes representantskaps­ og landsmøte
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en påminnelse om hvor viktig demokra­
tiske prosesser er, også i organisasjoner. 
 
På kvelden ble det arrangert bankett  
– en festkveld som bar preg av felles­
skap, glede og gode samtaler. Etter en 
lang dag med formelle diskusjoner var 
det godt å møtes i en mer uformell  
setting, dele en ufattelig flott 3­retters 
middag og kjenne på gleden ved å være 
en del av et så stort og mangfoldig felles­
skap. Da jeg senere kom tilbake til Karins 
hjem, kjente jeg på en takknemlighet.  
Å få oppleve fellesskapet på møtene, og 
deretter samtalene i et mer personlig 
rom, gjorde at helgen ikke bare ble en  
organisatorisk samling, men også et 
møte mellom mennesker på et dypere 
plan. 
 
Søndagen var viet landsmøtet og faglig 
påfyll. Vi fikk høre flere sterke og kunn­
skapsrike foredrag. Biolog Martine An­
dersen Henning holdt et innlegg som ga 
meg nye perspektiver på natur og bære­
kraft. Jeg satt igjen med en dypere for­
ståelse av hvordan vitenskapelig innsikt 
kan og bør kobles til samfunnsansvar. Se­
nere kom Brit Salbu med et innlegg om 
kjernekraft. Dette temaet er ofte kont­
roversielt, og nettopp derfor var det så 
verdifullt å høre en fagperson legge frem 
kunnskap på en balansert og engasjer­
ende måte. Jeg ble minnet om hvor kom­
plekse globale utfordringer er, og hvor 
viktig det er å lytte til kunnskapen frem­
for å falle for «enkle» løsninger. 
 
Som en del av søndagens program  
fikk vi også oppleve en gripende og vak­
ker fremføring fra noen ukrainske kvin­
ner som sang for oss. Sangene deres 

formidlet både kultur, smerte og styrke. 
Midt i et landsmøte fylt av fakta, tall og 
analyser, ble dette en påminnelse om det 
menneskelige bak politikken og struktu­
ren. For meg ble sangen et symbol på 
håp og på kvinners utholdenhet, selv 
under de vanskeligste omstendigheter. 
Jeg håper virkelig at vi snart opplever 
fredstid i Europa igjen, kvinnene danset 
og sang for sitt land og sin frihet. 
 
Dagen ble avsluttet med en paneldebatt 
om kvinners rettigheter og hvordan de i 
dag er truet. Denne delen av program­
met traff meg spesielt sterkt. Selv i et 
land som Norge, der vi har kommet 
langt, er kvinners rettigheter ikke selv­
sagte. Globalt ser vi en utvikling der 
mange av de fremskrittene vi har kjem­
pet frem, nå står i fare for å reverseres. 
Som soroptimist følte jeg at dette er 
nettopp vårt kall: å stå opp, tale høyt og 
handle når kvinners rettigheter er under 
press. 
 
Når jeg ser tilbake på helgen i Halden, 
kjenner jeg at den gjorde inntrykk på 
flere plan: Følelsesmessig ble jeg sterkt 
berørt av teaterstykket om mennes­
kehandel, av øyeblikket med lystenning, 
og av møtene med kvinner som delte sin 
bakgrunn. Jeg opplevde en kombinasjon 
av alvor, sorg, håp og glede. Dette skapte 
en sterk indre motivasjon for å bidra mer 
aktivt i soroptimistenes arbeid fremover. 
 
Faglig fikk jeg direkte innsyn 
i organisasjonsarbeidet og nyttig kunn­
skap fra foredragene. Diskusjonene på 
representantskapsmøtet lærte meg mye 
om hvordan komplekse saker kan hånd­
teres i et demokratisk fellesskap. Fore­

dragene på søndag ga meg nye innsikter 
innen både naturvitenskap, energi og 
samfunn. Samlet sett ga helgen meg en 
sterkere faglig ballast og en påminnelse 
om at kunnskap alltid må kobles til  
handling. 
I tillegg opplevde jeg et sterkt  
fellesskap. Det å stå sammen med  
kvinner fra ulike deler av landet, alle med 
sitt engasjement og sin historie, skapte 
en følelse av tilhørighet. Ikke minst opp­
levde jeg et spesielt fellesskap ved å få 
bo hos Unionspresidenten, som både  
inspirerte meg med sin erfaring og gjorde 
helgen utrolig minneverdig. 
 
Helgen i Halden var mer enn et møte  
og en samling. Det var en opplevelse som 
både ga meg energi, innsikt og forplikt­
else. Jeg dro hjem med en følelse av å 
være del av noe viktig – en global beveg­
else som arbeider for kvinners rettighe­
ter, frihet og likeverd. Følelsesmessig 
kjenner jeg på et sterkere engasjement. 
Faglig har jeg fått ny kunnskap som gjør 
meg bedre rustet til å delta i samtaler og 
beslutninger. Personlig har jeg fått påfyll 
av fellesskap og inspirasjon. 
 
Jeg har enda en gang fått opplevd,  
enda sterkere enn før, at soroptimistenes 
arbeid virkelig betyr noe. Ikke bare for 
dem vi støtter, men også for oss som  
deltar. Vi blir formet, inspirert og løftet 
av å stå sammen. Og kanskje er nettopp 
det den største verdien: at vi som kvinner 
kan bære hverandre, slik at vi kan bære 
verden litt bedre.  

Katrine Tuven  
SI MO I RANA 

Kjære norske soroptimistsøstre, takk for 
at dere inviterte meg til å være sammen 
med dere i dag. 
 
It’s truly a pleasure to be with you today 
and tonight. Being here—surrounded by 
such dedicated, inspiring women—re­
minds me of the extraordinary power we 
hold when we work together. Norway al­
ways has a special place in my heart as 
the first settlers in Iceland came from 
Norway. 

Tonight is a celebration. A moment to  
reflect, recognise, and honour the work 
you do—not just here in Norway, but as 
part of a global movement for women 
and girls. 
 
We proudly align ourselves  
with the United Nations Sustainable  
Development Goals, and two of them are 
especially close to our hearts: 
 
· Goal 4: Quality Education 

· Goal 5: Gender Equality 
 
Because let’s be honest: Without educa­
tion, there can be no empowerment. And 
without empowerment, true equality re­
mains out of reach. 
These aren’t just statements we repeat—
they are values we live by, and they’re re­

SIE­president Hafdís Karlsdóttirs tale  
på representantskapsmøtet i Halden
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flected in the incredible work done by 
Soroptimist clubs across Norway. 
 
As I reviewed the Programme Focus  
Reports on the SIE Extranet, I was deeply 
impressed by the variety, depth, and 
creativity of your projects. 
 
Here in Halden, the “Food Pleasure”  
project stood out as a beautiful example 
of care in action—working with women 
facing complex life challenges and limited 
finances. By teaching and sharing how to 
prepare nutritious, affordable meals, the 
club not only supported these women 
but also created a space of dignity, 
warmth, and empowerment. And yester­
day evening hearing about the coope­
ration you are having with the 
Community Centre you are having this 
meeting and celebration in was fantastic, 
and the song being produced by the ma­
nager of the centre about our work said it 
all! 
 
In the Programme Focus Report from SI 
Club Follo, I saw a strong example of col­
laboration—working alongside other vo­
luntary organisations in Kolbotn to 
exchange ideas, experiences, and identify 
opportunities for shared projects. That 
kind of cooperation makes us stronger. 
 
Many of your clubs are engaged  
in important issues of our time. Some 
have been working to support women 
and children affected by the war in Uk­
raine. Others are exploring how to under­
stand and respond to developments in 
artificial intelligence, and what it means 
for women’s rights, safety, and inclusion. 
 
It was also uplifting to see how many 
clubs take part in SIE’s campaigns such as 
8th of March—International Women’s 
Day, and the 16 Days of Activism against 
Gender­Based Violence, from November 
25th to December 10th. These campaigns 
remind us that our advocacy has global 
reach—but starts right in our own com­
munities. 
 
But among the many impressive efforts, 
one project touched me in particular: 
Your ongoing work with the Soroptimist 
clubs in Moldova with whom you have 
been twinned since 2008. 
 
This is not just a short­term initiative.  
It is a long­standing partnership rooted in 
true sisterhood. Your dedication—year 
after year—to standing beside our Mol­
dovan sisters, sharing knowledge, provid­

ing support, and building capacity, is de­
eply moving. It reflects the very best of 
what Soroptimism stands for: solidarity, 
trust, and long­term commitment. 
 
Across the globe, we are more than 
65,000 members, in 121 countries.  
And yet, it’s the work of individual 
clubs—your work—that brings this  
movement to life. 
 
Every scholarship you grant.  
Every workshop you host. Every letter 
you write to policymakers. Every moment 
you spend mentoring a young woman or 
supporting someone in crisis. It all mat­
ters. And it all adds up to real, lasting im­
pact. 
 
In the past year alone, Soroptimist clubs 
have carried out more than 4,000 pro­
jects worldwide, reaching hundreds of 
thousands of women and girls. That’s not 
just activity—it’s action. And it’s action 
with purpose. 
 
WE DO THIS THROUGH OUR THREE 
STRONG PILLARS: 
 
· Advocacy: pushing for the rights and 
protections that women and girls de­
serve. 
· Action: launching real­world projects 
that respond to real­world needs, such as 
the ones I have just named. 
· Awareness: educating our communities 
and bringing hidden issues to light. 
 
This is how we live out our mission—not 
just in words, but in deeds. 
 
That’s how Soroptimists work.  
That’s how we make a difference. 
 
But above all, what makes us powerful ­ 
are our members. 

It’s you, it’s me, it’s all of us,  
working together as a team ­ united by a 
shared purpose and a shared promise to 
keep going ­ no matter what. 
 
Each one of us plays a role in something 
bigger than ourselves. Whether leading a 
project, supporting a fellow member, or 
simply showing up with our time and 
heart—we are a part of a powerful force 
for good. 
 
Our membership is diverse—across 
ages, professions, and experiences. That 
diversity is one of our greatest strengths. 
But what unites us is even stronger: A 
shared belief that every woman and 
every girl deserve the chance to thrive. 
To live in safety. To learn. To lead. And to 
live with dignity. 
 
We are not just volunteers. We are ad­
vocates. We are educators. We are lea­
ders. 
 
We are Soroptimists. 
 
 

 
 
 
 
 
And we know that progress is not  
always quick, and the work is not always 
easy. But we also know this: change is 
possible. And when women come toget­
her—committed, courageous, and united 
in purpose—there is nothing we cannot 
do. 
 
So tonight, as we celebrate, let us also 
recommit ourselves. Let’s carry this 
energy forward—not just into the next 
year, but into the future we are building 
together. A future where gender equality 
is not a dream, but a reality. Where every 
girl has the opportunity to rise. And 

Redaktør i Norsk Soroptima, Lill Bjørvik 
til venstre, sammen med SIE‐president 
Hafdís Karlsdóttir. 
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you all to join us at the SIE Congress in 
Krakow in just one month, where we’ll 
explore timely themes like Sustainability 
and Artificial Intelligence. 
 
And don’t miss our Pre­Congress event 
for young women—a wonderful opportu­
nity to inspire the next generation. Bring 
your daughters, nieces, and grand­
daughters—they are our future! 

where no woman is left behind. 
 
And I thank you—for your dedication, 
your compassion, and your unwavering 
belief in our mission. Because the world 
needs Soroptimists just as much as over 
100 years ago when the first club was 
inaugurated. 
 
Looking ahead with excitement, I invite 

Together, we honour the past, celebrate 
the present, and commit to a brighter 
future. 
 
Let us keep shining, keep striving, and 
keep making a difference—together. 
 

  
Hafdís Karlsdóttir 
SIE PRESIDENT 
 

Stavanger soroptimistklubb ble chartret 
2. mai i 1950, som den 6. i Norge. Vi 
valgte å markere dette med en jubi­
leumssamling 6. september. 
 
Rundt femti glade soroptimister møttes 
først til omvisning i vår 900 år gamle 
Domkirke som er omfattende restaurert 
og høytidelig tatt i bruk igjen med kon­
gelig besøk i to omganger i sommer. Nå 
var det vår tur, med gledelig deltakelse 
fra alle klubbene i Rogaland. For de 
eldste i vår klubb var det ekstra moro å 
minnes at et av våre aller tidligste med­
lemmer «Meten», som en hobby, hadde 
kartlagt den vakre utsmykningen i kirken 
og laget et særtrykk om denne. 
 
Rammen for samlingen var jubileum, og 
etter Domkirken forflyttet vi oss til en av 
Stavangers vakre og meget godt bevarte 
bygninger, Frimurerlosjen, hvor resten av 
samlingen ble holdt. Her kunne vi ta i 
bruk alle saler og fikk også se rommet 
der losjemøtene holdes under en prakt­
full lyssatt stjernehimmel. 
 
President Bente ønsket velkommen til 
samlingen, og presidentene fra de lokale 
klubbene foretok lystenning. Deretter 
ledet Siw oss stødig gjennom program­
met. Vi fikk et timelangt, meget inspirer­
ende og engasjert foredrag, «Riv raben» 
(riv og kast rotet) av konservator Tove 
Galta fra Arkeologisk museum om byens 
utvikling og næringsvirksomhet. Hun be­
skrev hvordan byen var blitt utviklet, 
hvordan næringsvirksomhet og rikdom 
sterkt hadde påvirket kontrastene mel­
lom overklassens og de fattiges strøk, 
men også hvordan senere tids moderni­
sering har ødelagt mye gammel arkitek­
tonisk kultur. 
 
Det kunstneriske sanginnslaget var av 
trioen «Leading Ladies». Hovedtalen til 
president Bente ga noen smakebiter fra 

en aktiv og  
levedyktig klubb, 
men hun la også  
stor vekt på  
det fine samarbei­
det som vi har fått 
til i regionen med 
felles prosjekter.  
Direkte fra trykk­ 
eriet kunne vi  
beundre et av disse;  
en kalender for 2026  
med bilder og beskrivelser av 12 flotte  
lokale damer som har markert seg sterkt i 
samfunnet. Vi håper den skal bli til  
inspirasjon for mange. 

 
 
 
 
 
Talen ble avsluttet med «posesangen» 
og super salutt i oppblåste gråpapir­
poser. En intern markering brukt i klub­
ben vår ved feiringer. 
 
Etter hyggelige hilsener fra unionen og 
taler av de tilstedeværende klubbpresi­
dentene, kunne vi sammen synge Stavan­
gers kjære sang «Hvor saare lide vil der til 
for lykkelig at være» og  
guvernør Hanna avrundet 
med takk for maten tale  
og refleksjoner rundt  
unionens videre  
virksomhet.          
Gerd Halmø 

PROSJEKTPRISEN 2024

President Dora Poni Loro mottok  
prisen på vegne av klubben sin,  

SI Bergen.

Vinneren av prosjektprisen 2024  
ble SI Bergen med pfr 27889  
«Action plan Bergen municipality». 
Begrunnelse : 
Bergen Soroptimistklubb har aktivt 
sammen med andre kvinne­ 
organisasjoner drevet påvirknings­
arbeid mot kommunen i arbeidet med 
å lage en god handlingsplan mot vold 
og overgrep i nære relasjoner. Påvirk­
ningsarbeid som dette krever mye ar­
beid og er av stor betydning. Det 
samarbeidet de har opprettet med 
andre kvinneorganisasjoner er også 
synlig i andre sammenhenger. 
 
Prisen ble tatt imot på R&L møtet  
i Halden av presidenten i SI Bergen, 
Dora Poni Loro. Hele prosjektet vil bli 
presentert i et senere nr av Soroptima. 
De andre nominerte var SI Moss med 
pfr nr 26554 og Ringerike med pfr nr 
27780. Disse vil også bli presentert i 
Soroptima.

Lise Helliesen, SI Stavanger, Ingrid Uldal, Si 
Stavanger, Bente Jørpeland, SI Strand, Bodil 
Fygle Egeland, SI Stavanger, Toril Hallsjø,  
SI Haugesund og omegn.

Siw Schønberg,  
kveldens møteleder.  

Fra SI Stavanger
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«Bevissthet, påvirkning og 
handling" – 22.oktober! 

 
Onsdag 22.oktober kl.18­20 (med liten 
pause) inviterer programdirektør  
Skjoldvor Lie Haukaas og undertegnede 
til webinar igjen. Temaet er «Bevissthet, 
påvirkning og handling", og hvordan lyk­
kes med å skrive Program Fokus Rappor­
ter (PFR). Det blir en veldig praktisk del 
om å skrive PFR, og en bolk om fokus­
områder og hvordan planlegge og gjen­
nomføre prosjekter. Vi har holdt dette 
webinaret noen ganger de siste årene, og 
opplever at det er matnyttig for tillits­
kvinnene i klubbene. 
 
Her er lenken til zoom og  
webinaret:https://us06web.zoom.us/j/
85914788310 
 
Hva nå Norge? – Istanbulkonvensjonens 
hovedmål – 28.oktober 
Tirsdag 28.oktober kl.18­19.30  
arrangeres et åpent webinar med innlegg 
fra forsker Jannicke Stav om barna i  
volden og systemenes håndtering.  

Fagdirektør Line Nersnæs vil sammen 
med utredningsleder Hilde Marit Knotten 
fra Justisdepartementet fortelle om koor­
dineringen for å bekjempe volden i nære 
relasjoner. Og oppdatere oss på pilotene 
for RISK modellen i de utvalgte politidis­
triktene. Siden dette er et åpent webinar, 
kan dere dele lenken til zoom med flere, 
og gjerne invitere folk som jobber i 
media,politikere, skole, politi, advokater, 
barnevern, helsestasjoner eller konflikt­
råd. 
 
Her er lenken til det åpne webinaret på 
zoom:https://us06web.zoom.us/j/89732
281540 
 
RISK modellen: RISK ( (Risikoanalyse og 
kriminalitetsforebygging av vold i nære 
relasjoner) jobber etter en såkalt tospann 
modell. Det innebærer at risikoanalyt‐
ikere med politiutdanning jobber i team 
med sosial‐ og helsefaglig personell, og 
psykologspesialister. Risikoanalytikeren 
kartlegger risikobildet og sammen med 
resten av teamet utarbeides egnede tiltak 
for å redusere risiko for gjentatt vold. 
(Kilde: dinutvei.no) 
 
Lær om mer digital vold 
Den 8.september var det et SIE webinar 
ved professor Olga Jurasz. Hun har vært 
drivkraft bak etableringen og leder 
Centre for Protecting Women Online ved 
The Open University. 
Prof.Jurasz har tallene og oversiktene på 
hvor bredt den teknologifasiliterte volden 
rammer jenter og kvinner både privat og i 

offentlige roller. Den digitale 
volden fører til at kvinner trek­
ker seg unna offentlig rom og 
debatt. Dette skader demokra­
tiet. Misogyne influensere er 
veldig aktive, og når fram til 
flere gutter og menn med 
skremmende holdninger. Hun 
mener at det er hensiktsmessig 
å jobbe for Istanbulkonvensjo­
nens virkemidler for å be­
kjempe digital vold. Hun 
applauderer soroptimistenes 
kampanjen READ the SIGNS. 

Hun nevner videre at det er positivt at 
flere anmelder plattformleverandører 
nå. Hun tror også at store bøter er godt 
egnet som virkemiddel for ulovlig deling 
av bilder uten samtykke fra personer 
som er på bildet. 
 
Nasjonalt kunnskapssenter om vold  
og traumatisk stress (NKVTS) delte ny 
forskning i september­nyhetsbrevet om 
bildebaserte seksuelle overgrep. Fors­
kerne Hellevik, Haugen og Øverlien viser 
at konsekvensene av bildedeling uten 
samtykke gir like alvorlig konsekvenser 
for de voldsutsatte sine liv, skolegang og 
arbeid, ­ som ved fysiske overgrep.  
(Les om forskningsartikkelen på 
nkvts.no, eller søk opp 
doi:10.3389/fpsyg.2025.1599087) 
 
 
Berit Knutsen 
advocacy@soroptimistnorway.no

BERIT KNUTSEN 
Påvirkningskoordinator 

2023-2025 
SI KONSGBERG

Onsdag 22. okt. kl. 18­20:  
Webinar: Hvordan skrive PFR­
rapport/fokusområder! 
Bli med på møtet, se lenke! 
Webinar om Istanbulkonven­
sjonens hovedmål: 28. okto­
ber kl 18­19.30! Se lenke!

Tur med mening!
Larvik soroptimistklubb markerte  
friluftslivets år med å lage en «tur med 
mening», ved å sykle til Sandefjord,  
samtidig som vi samlet inn penger til  
Utdanningsfondet. 

Ideen kom fra unionspresidenten  
som var inspirert av våre søstre i  
Danmark. Ideen var at Halden og evt 
andre klubber i Østfold skulle sykle til 
Strømstad og ta fergen over til Sande­
fjord. Klubber i Vestfold og Telemark 

kunne sykle (eller ta tog), og at vi sam­
men kunne møtes til en happening i San­
defjord. På den måten kunne vi lage en 
markering rundt det at Sandefjord skal 
overta Unionsstyret etter Halden. Det 
var en god ide som i alle fall u.t. tente på. 
I Larvik fikk vi raskt samlet en gruppe 
flinke damer og dannet en «tur med 
mening gruppe». Vi startet arbeidet i 
god tid før sommerferien og prøvde å få 
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hele klubben med på en dugnad for Ut­
danningsfondet. Det ble laget tiggerbrev 
som alle medlemmene fikk utlevert, but­
tons og en brosjyre til utdeling på selve 
dagen med annonser. Plan ble laget for 
selve dagen med stand og informasjon 
om klubben og Utdanningsfondet. Det 
materiell som ble laget i Larvik ble også 
delt med andre klubber.  
 
Ca 14 dager før selve dagen blir arr.  
i Sandefjord avlyst fordi nesten ingen har 
meldt seg på. Hva skjedde? Jeg mener at 
ideen som var god ikke ble kommunisert 
godt nok ut til de aktuelle klubbene, og 
det ble usikkerhet om hva dette var. 
Mange ble nok også «sittende på gjer­
det» og vente på nærmere beskjed. Hva 
er det forventet at vi skal gjøre? Dette 
må vi ta med oss og lære noe av. Skal 
man ha et opplegg der flere klubber er 
involvert må alle få delta i planleggingen. 
Siden jeg er i unionsstyret var vi i Larvik 
bedre informert enn andre og vi startet 
arbeidet med en gang. Det var ingen fø­
ringer på hva vi skulle gjøre, så det lan­
det vi på etter en idedugnad i gruppen. I 
etterpåklokskapens lys kunne nok jeg tatt 
ansvar for å involvere de andre klubbene 
i vårt område, men ansvarsfordelingen 

var uklar og jeg trodde det ble ivaretatt 
av andre. 
 
MEN vi i Larvik kjørte vårt løp, selv om 
det var meldt elendig vær. Lørdag 30.8 
stilte vi på torget i strålende sol, hadde 
vår stand og syklet til Sandefjord ( via 
Tjølling). Der ble vi mottatt av medlem­
mer fra Sandefjord klubben (og en fra 
Tønsberg), og det ble en hyggelig etter­

Syklet for Utdanningsfondet: Hilde Eskedal, Skjoldvor Lie Haukaas, Inger Solum  
Styrvold, Torunn Hammer Haarberg, Sabine Paschedag og Inger Hvarnes Odberg.

middag med god mat og drikke hjemme 
hos Ina Marie Hagen. Tusen takk!  
 
Totalt samlet vi inn kr 18.500,­  
til Utdanningsfondet. Så turen ble for vår 
del vellykket . 
  

Skjoldvor Lie Haukaas 
LARVIK SOROPTIMISTKLUBB 

Tidligere USA­korrespondent Tove 
Bjørgaas var invitert til å holde et fore­
drag med ordlyden: «Hvordan har kvin­
ner det i Trumps USA?» 
 
Det var ca. 160 mennesker som ønsket  
å høre på henne og få vite mer om 
denne problemstillingen. Et meget inter­
essant foredrag og gode utdypende 
spørsmål fra en aktiv sal. Mange soropti­
mister fra distrikt syd2 var til stede, en 
representant fra Ålesund og mammaen 
til foredragsholderen kom helt fra  
Svolværklubben. Det var til og med en 
soroptimist som deltok på selveste  
fødselsdagen sin. 
 
God stemning og innbringende til  
klubbens prosjekter. Veldig godt planlagt 
av Solveig H. Ahlquist i SI Tønsberg. 
 
Kristin Ruder, SI TØNSBERG

Stemningsrapport fra et vellykket arrangement i SI Tønsberg
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Norsk Soroptima kommer ut med 10 nummer årlig. Som del av Soroptimist International, en NGO (Non Governmental  
Organisation) for kvinner, er vi tilknyttet FN med representanter i FNs organer i New York, Genève, Wien, Roma, Paris,  

Nairobi og Bangkok. Soroptimistene har generell konsultativ status i FN og er akkreditert i Europarådet. Vi er en partipolitisk 
og religiøst nøytral organisasjon som arbeider for internasjonal forståelse, vennskap, fremme av menneskerettighetene,  

bedring av kvinners stilling i alle samfunn, respekt og forståelse for andres arbeid.
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Oktober 2025

Soroptima utkommer 15. i hver måned (unntatt juli og august) - frist for innlevering av stoff: 1. i hver måned!


